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VENDIM 

Nr~ Date 05/10/2017 

"PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE VLERESI MIT TE KANDIDATEVE PER 

PERSONEL AKADEMIK MTE FTUAR NE UNIVERSITETIT TE ARTEVE PER 

VITIN AKADEMI K 2017- 2018" 

Ne zbatim te nenit 3, (Liria akademike dhe autonomia e institucioneve te arsimit te 

larte), pika 30 e nenit 6 (Perkufizime), Germa f, pika 2 e nenit 7 (Ministria 

pergjegjese per arsimin), neni 38 (Funksionet e Senatit Akademik), neni 39 

(Rektori), te ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne 

institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise", Senati Akademik i 

Universitetit te Arteve, pasi u njoh dhe diskutoi me dokumentacionin e paraqitur 

nga Drejtoria e Menaxhimit te Burlmeve Njerezore, mbi kriteret e vleresimit t e 

kandidateve per pedagog te (miratuar nga te tre fakultetet) , 

VENDOSI 

1 . Miratimin e Kritereve te Vleresimit te ka ndidateve pe punonjes mesimore tuar ne 

UART, sipas Lidhjes 1 te ketij Vendimi. 

2 . Vendimi te publikohet ne faqen zyrtare (internet) te Universitetlt te Arteve. 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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LIDHJA 1 

KRITERET PER VLERESIMIN E KANDIDATEVE PER PERSONEL AKADEMIK TE 
FTUAR PER VITIN AKADEMIK 201 7-2018 

NE UNIVERSITETI N E ARTEVE 

I. Kriteret baze per dosjet e konku.-enteve: 

Perzgjedhja e. personelit akademik te ftuar ne UART behet permes konkurrimit me 
dosje, sipas kerkesave te fakulteteve te Universitetit te Arteve si dhe mbeshtetur 
ne VKM Nr. 331, date 25.3 .2009 "Per ndarjen ne nivele, brenda kategorive, te 
personelit akademik, ne institucionet e arsimit te larte, emertimin e renditjen e 
tyre, si dhe kriteret dhe kualifikimet per secilin· vend pune". 

1 . Dosja e kandidatit per personel akademik i ftuar duhet te permbaje 
Jeteshkrimin (CV) mete dhenat e shoqeruara me dokumentacion: 

1.1. Te dhena te noterizuara te arsimimit te kandidatit; 
1.2.Te dhena te noterizuara te ku,alifikimeve pasuniversitare te kandidatit, 

Tituj dhe Grada Shkencore; Te dhena per biografine artistike dhe/ose 
shkencore te kandidatit duke filluar nga periudha e pas studimeve; 

1.3. Te dhena per pervojen pedagogjike te kandidatit prane IAL-ve; 
1.4. Deshmine e gjuhes se huaj te noterizuar; 
1.5. Deshmine e gjendjes gjyqesore (vetdeklarim); 
1.6. Deshmine mjeko ligjore; 

2. Te dhenat e legalizuara te kualifikimeve pasuniversitare te kandidatit, do te 
vleresohen vetem nese jane ne specialitetin e l:<erkuar apo programin e studimit 
ne te cil in konkurron; 

3. Konkurrentet te jene diplomuar ne ciklin 4-vje~ar te studimeve ose te jene 
diplomuar ne ciklin e dyte te studimeve Master; 

3 .1. Te jene diplomuar ne Specialitetin dhe fushen perkatese ne sistemin 
me kohe te plote brenda ose j ashte vendit, sipas kerkesave te 
Departamenteve per lenden qe nuk jane te fushes se artit, preferenca 
dytesore ne lidhje me diplomimin e tyre; 

3.2. Kandidati/tja, e diplomuar jashte vendit, duhet detyrimisht ta kene te 
njehsuar diplomen ne MASR. 

4. Konkurrentet qe jane· mbajtes te titullit akademik "Profesor" apo "Profesor i 
Asociuar", dhe qe jane bashk~pu·netore ne koheshtrirje me fakultet e 
Universitetit te Arteve, me propozim te Pergjegjesit te Departamentit dhe me 
vendim te Dekanit te Fakultetit kane perparesi. Per keto personalitete mjafton 
veter:n_ nje ~~rkese dhe fotokopje e dokumentit te titullit.; 

s. Per persrrnalitete te fushes te artit, qe ofrohen te japin mesim ne Universitetin e 
_ -Arfeve, nuk merret ne shqyrtim dosja e tyre. Ne keto raste Dekani i fakult~tit 

shprehet me nje Vendim te posa~em per to. ~~-
~ ~ <-' ~ --------------------------------r. .... ~-:eag .. ~- 4;;\ 
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6. Te gjithe konkurrentet te ci let nuk kane Titull akademik apo grade shk~ncore 
duhet ta kene noten mesatare te shkolles se larte mbi 8.. -

1. Per kandidatet qe nuk kane vite pune ne mesimdhenie, Pergjegjesi i 
Departamentit dhe Dekani, duhet te shprehen me nje vendim te vec;ante per to, 
per arsyet e marrjes ne mesimdhenie; 

8. Nese kandidati ne vitin pararendes, ka qene i angazhuar si personel akademik i 
ftuar, ai duhet te kete ne dosje Relacionin Vleresues te Shefit te Departamentit. 
Ne rast se ky relacion vleresues paraqet probleme te disiplines ne mesim, 
cilesise ne mesimdhenie, marredhenieve me studentet,koleget dhe strukturat e 
faku ltetit perkates, atehere Komisioni Perzgjedhes eshte i detyruar te marre ne 
konsiderate ate dhe kandidati nuk mund te vazhdoje te jete personel akademik i 
ftuar; 

9 . Ne veprimtarine pedagogj ike te Kandidatlt ne periudhen e pas studimeve do te 
vleresohet me perparesi pervoja pedagogjike prane IAL-ve dhe me paresore ajo 
ne Universitetin e Arteve, si dhe rezultatet e bashkepunimit nder vite. 

II. Kriteret e pergjithshr:ne: Gjithsej so pike 

1. Kualifikime dhe aktiviteti shkencor: 
• 
• 
• 
• 
• 

Doktor brenda vendit 
Doktor jashte vendit 
Tekst mesimor i botuar . 
Artikull/artikuj shkencore te botuara brenda vendit, 
Artikull/artikuj shkencore botuar jashte vendit, 

10 pike 
15 pike 

5 pike 
5 pike 
5 pike 

2. Pervoje pune ne mesimdhenie ne Specialitetin e kerkuar: 
• c;do 1 vit pune ne mesimdhenie ne special itetin per te cilin konkurron 

vleresohet me 1 pike (per baze merret viti i plote akademik) . 
Maksimalja e pikeve per kete vleresim eshte 10 pike. 

III. Kriteret artistike dhe profesionale: Gjithsej SO pike 

1. Interpretime dhe vepra artistike etj. 

• 
• 

• 
• 

Aktivitete artistike individuale,nee fushen ku ai aplikon 
Vepra te vena ne skena prestigjioze, koncerte solistike, 
ekspozita individuale, etj . .. 
Pjesemarrje kolektive ne aktivitete artistike brenda vendit 
Pjesemarrje kolektive ne aktivitete artistike jashte vend it 

15 pike 

15 pike 
10 pike 
10 pike 

v.o. Dosja e secilit prej konkurrenteve per personel akademik te ftuar per vltln akademik 2017-
2018, do te v leresohet ne m aksimalen e saj me 100 pike. 
Keto krit ere hyjne ne fuqi per konkurset qe dote zhvlllohen per punonjes m esimore te ftuar per 
v itin akademlk 2017 - 2018. _,. I . 

., .. ~~ - ,- I /\\~"' . ..., .. ,r·_<t, _, 

I 
Adresa; Blv. ' Oeshmoret e Kombir. Shesh.l ' Nene Tereza' . Tirane Shqipen. TeVFax: ~355 42 225 488. WNW.uartedu.ar 

j I 



~~ ~ REPUBLIKA E SHQIPERJSE 
a,. UNIVERSITETI I ARTEVE 

~ .... ~ SENATI AKADEMIK 

Adresa: Blv. · eeshmoret e Kombif, Sheshr "NI!n!! Tereza· . llrane Shqiper1. Tel/Fax: +355 42 225 488, www.uart.edu.al 

"PER MODALITETIN E PRANIMIT TE PEDAGOGEVE TE FTUAR PER VIllN 

AKADEMIK 2017- 2018" 

1. Bazuar ne shtimin e numrit te punonjesve efektive, te kufizohet numri 
punonjesve akademike te ftuar. 

2. Asnje person nuk do te marre pjese se pro~esin mesimor pa u miratuar si 
pedagog i ftuar. 

3 . Asnje nga kandidaturat e perzgjedhura nga konkursi, nuk do te miratohet si 
pedagog i ftuar, nese brenda afatit te njoftuar nuk do te paraqesi ne 
Drejtorine e Menaxhimit te Njerezore, ku perve~ kritereve te konkurimit, 
kerkohet: 

a. te vertetoje pervojen akademike, 

b. te vertetoje pajtueshmerine e pervojes akademike me fushen ne te 
cilen dote ushtroje veprimtarine akademike, 

c. te paraqese 2(dy) rekomandime nga profesore te institucioneve 
akademike nga vijne, 

d. te vertetoje qe lejohen nga qendra e punes per t ' u angazhuar si 
pedagog€ i ftuar ne institucionin tone, 

e. te nenshkruaj kontraten e punes per ate periudhe qe lejohet te 
angazhohet ne institucionin tone. 

4. Pedagoget e ftuar, pas miratimlt, ne raport me kohen qe jane te angazhuar 
ne Universitetin e Arteve, duhet t' u nenshtrohen te gjitha rregullave 
disiplinore, pasi kane te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe kane edhe 
pedagoget efektive. 

5. Trajtimi financiar i pedagogeve te ftuar do te behet pasi te kene plotesuar 
modalitetet e pranimit te tyre. 

6. Te mos planifikohet asnje punonjes i administrates si pedagog i ftuar. 

7 . Per zbatimin e kritereve ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit te Burimeve 
Njerezore, Dekanet dhe Shefat e Departamenteve te Fakulteteve. 

\ . . _, . 
' '. ' . •' . 
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